03/10/2023, 17:21 SEI/TJAC - 1583728 - Oficio para uso da Presidência

file:///D:/Usuarios/lenitacs/Downloads/Oficio_para_uso_da_Presidencia_1583728.html 1/1

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE
Tribunal de Justiça - Presidência

OF. PRESI Nº 1555

Rio Branco-AC, 27 de setembro de 2023.
A Sua Excelência o Senhor
Ministro Luis Felipe Salomão
Presidente da CJCODCIVIL
Brasília-DF

Assunto: Comunicado sobre as atividades da CJCODCIVIL-SENADO FEDERAL.

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos, informo a Vossa

Excelência que  Ofício Circular nº 1/2023– CJCODCIVIL, comunicando  a instalação e
início dos trabalhos no dia 4 de setembro de 2023 da “Comissão de Juristas com a
finalidade de apresentar, no prazo de 180 dias, anteprojeto de Lei para revisão e atualização
da Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002 (Código Civil)”, criada pelo Ato do Presidente
do Senado Federal nº 11 de 2023, aditado pelo Ato do Presidente do Senado Federal nº 12
de 2023, foi encaminhado a todos os magistrados do Poder Judiciário do Estado do Acre, e
ainda divulgado no site deste Tribunal de Justiça.

Renovo votos de consideração e apreço.

Respeitosamente,

Desembargadora Regina Ferrari
Presidente do TJAC

Documento assinado eletronicamente por Desembargadora REGINA Célia FERRARI Longuini,
Presidente do Tribunal, em 27/09/2023, às 12:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjac.jus.br/verifica informando o
código verificador 1583728 e o código CRC 0D378A73.

Processo Administrativo n. 0008173-09.2023.8.01.0000 1583728v3

http://sei.tjac.jus.br/verifica/index.php?cv=1583728&crc=0D378A73